
U C H W A Ł A  Nr XXXIII/286/18 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 30 stycznia  2018 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz.1875  ze zm1) ; oraz art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.  z 
2017r., poz.2077 ze zm.), uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się  przeniesienia i zwiększenia dochodów o kwotę 87 853 zł.   
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesienia  i zwiększenia wydatków o kwotę 87 853 zł. 
 Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 3  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu gminy Bobolice związanych z 
realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień ( umów) między jst               
w 2018  r., stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2018 roku, 
stanowiącym załącznik nr 11 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018,, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§  5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2018 rok zamyka się: 
 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          44 224 647 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   11 333 851 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                       46 284 647 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 11 333 851 zł 
 
c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie  2 060 000 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2018 rok.  
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                     
2018 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach 
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
                Marek Golas  

                                                 
1 Dz. U. z 2017r., poz.2232 



 
 

Załącznik Nr 1                                                                                   
do uchwały Nr XXXIII/286/18 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 30.01. 2018r. 

 
 
 

ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  
 

       JEDNOSTKA:    URZĄD / ORGAN  
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW 
 

 
WYDATKÓW  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 10 587 - 

 

60014 
  Drogi publiczne powiatowe 10 587 - 

 2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień ( umów) między JST 

10 587 - 

700 
 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 13 000 

 
70095 

 
 Pozostała działalność - 13 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 13 000 
750 

 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 19 118 34 266 

 
75023 

  
Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu) - 15 000 

  4300 Zakup usług pozostałych - 15 000 

 

75075 
  Promocja JST 19 118 19 118 

 
0830 Wpływy z usług 19 118 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 19 118 

75095 
 

 Pozostała działalność - 148 

 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych , związków 
powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

 148 

756 
 

  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

48 148 - 

 
75615 

  
Wpływy z podatku rolnego, leśnego, 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 

48 148 - 



dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW 
 

 
WYDATKÓW  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

 0310 Podatek od nieruchomości 48 148 - 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - 20 000 

 
80113 

 
 Dowozy uczniów do szkół - 20 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 20 000 
921 

   
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 10 000 10 000 

 

92118 
  Muzea  10 000 10 000 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień ( umów) między JST 

10 000 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 5 000 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  

87 853 77 266 

 
 

       JEDNOSTKA:    ZUKiO  
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW 
 

 
WYDATKÓW  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 10 587 

 
60014 

 
 Drogi publiczne powiatowe - 10 587 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe - 5 500 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 946 
 4120 Składki na FP - 135 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 506 
 4300 Zakup usług pozostałych - 500 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXIII/286/18 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 30.01.2018r. 

  
PRZENIESIENIA DOCHODÓW  

         JEDNOSTKA:    ORGAN 
 

dział   rozdz. § Treść 

DOCHODY 
 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

801 
   OŚWIATA I WYCHOWANIE 70 363  - 70 363 

 

80195 
  Pozostała działalność 70 363 -70 363 

 

2007 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy , lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich , z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205  

- - 70 363 

 2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich , realizowanych 
przez jst  

70 363 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  

70 363 - 70 363 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXIII/286/18 
Rady Miejskiej w Bobolicach    

z dnia 30.01.2018r. 

 
 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW  
 

                  JEDNOSTKA:    URZĄD   
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
900 

   
GOSPODARKA KOMUNALNA           
I OCHRONA ŚRODOWISKA  5 000 - 5 000 

 

90002 
  Gospodarka odpadami 5 000 - 5 000 

 
4300 Zakup usług pozostałych 5 000 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jb - - 5 000 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

5 000 - 5 000 

 
 
 
 

JEDNOSTKA:    SZKOŁA PODSTAWOWA W BOBOLICACH 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 999 -6 999 

 

80110 
 

 Gimnazja  6 999 - 6 999 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 999 - 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - - 6 999 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
JEDNOSTKA:    PRZEDSZKOLE W BOBOLICACH 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 800 - 7 800 

 

80195 
  Pozostała działalność 7 800 - 7 800 

 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia - UE 6 630 - 
4219 Zakup materiałów i wyposażenia- śr. wł. 1 170 - 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb- UE - - 6 630 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb- śr.wł. - - 1 170 
 

 
 
 
JEDNOSTKA:    ZUKiO Bobolice 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
900 

   
GOSPODARKA KOMUNALNA                    
I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000 - 5 000 

 

90095 
 

 Pozostała działalność 5 000 - 5 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 - 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - - 5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 
do Uchwały Nr XXXIII/286/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30.01.2018r.                               
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2018 rok 
 
 

I.  ZWIEKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 
Plan Urzędu: 

1. Zwiększa się dochody i wydatki na podstawie zawiadomienia Starosty 
Koszalińskiego, znak: FN.3020.6.2017/2018.JCh z dnia 28.12.2017r. o przyznanych 
na 2018 rok dotacjach celowych na zarządzanie drogami powiatowymi na kwotę 
10 587 zł., realizowane przez ZUKiO Bobolice oraz 10 000 zł. na działalność 
Muzeum, działającego w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Bobolicach; 

2. Wprowadza się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budowa 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych w ramach Programu Mieszkanie Plus na 
wartość 13 000 zł.; 

3. Wprowadza się plan wydatków na przygotowanie jednostek Gminy do zabezpieczeń 
danych osobowych, wynikających z przepisów RODO na kwotę 15 000 zł.; 

4. Zwiększa się plan dochodów i wydatków na wzajemne świadczenie usług 
promocyjnych na wartość 19 118 zł.; 

5. Wprowadza sie plan wydatków na wpłatę trwałości projektu realizowanego w ZS               
w Dargini pn. :Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów na terenie 
Dorzecza Parsęty poprzez edukację dzieci i młodzieży na kwotę 148  zł.  

6. Zwiększa się plan dochodów z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 
48 148 zł.; 

7. Zwiększa się plan wydatków na dowozy uczniów do szkół o kwotę 20 000 zł.; 
 
Plan ZUKiO: 

1. Wprowadza się plan wydatków  w ramach porozumienia ze Starostą Koszalińskim na 
zarządzanie drogami powiatowymi na wartość  10 587 zł.  
 
 

II.  PRZENIESIENIA  DOCHODÓW – załącznik nr 2 
 
Plan organu: 

1. Dokonuje się technicznego przeniesienia planowanego dochodu z tytułu realizacji 
projektu z udziałem środków unijnych z § 2007 na § 2057, zgodnie z klasyfikacją 
grantodawcy. 
 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 
Dokonuje się przeniesienia wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące ze względu na 
zmianę przepisów w ustawie o PIT, a także w ustawie o CIT, tzw. duża nowelizacja ustaw o 
podatkach dochodowych (Dz.U. poz. 2175). Od nowego roku limit wartości środków 
trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych umożliwiający jednorazowe zaliczenie 
wydatków na nabycie środków lub wartości do kosztów uzyskania przychodów został 
podwyższony z obecnych 3 500 zł do 10 000 zł. W wyniku niniejszych zmian należało 
dokonać zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, wyprowadzając zadania poniżej 10 000 zł. i 
wprowadzając je do zadań / wydatków bieżących, tj. wykreślono z wykazu: 



 
Plan urzędu: 

1) Budowa grzebowiska zwierząt padłych na wartość  5000 zł. i przeniesienie zadania do 
wydatków bieżących 
 

Plan SP Bobolice: 
1) Zakup bieżni do siłowni na hali sportowej w Bobolicach na wartość 6 999 zł. i 

przeniesienie zadania do wydatków bieżących 
 

Plan Przedszkola: 
1) Zakup sprzętu multimedialnego dla Przedszkola w Bobolicach na wartość 7 800 zł. w 

ramach realizacji projektu z udziałem środków unijnych i przeniesienie zadania do 
wydatków bieżących 

 
Plan ZUKiO: 

1) Zakup falownika do pompy obiegowej c.o. do kotłowni przy ul. Magazynowej w 
Bobolicach  na wartość  5 000 zł. i przeniesienie zadania do wydatków bieżących 

 
 
IV.  DOCHODY I WYDATKI  BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 

REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń ( UMÓW) MIEDZY JST W 2018 R.- załącznik nr 4 

 
Wprowadza się do wykazu porozumień następujące pozycje: 

1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na kwotę 148  zł. w ramach porozumienia na 
trwałość projektu; 

2. Starosta Koszaliński – zarządzanie drogami powiatowymi w 2018 roku na kwotę               
10 587 zł. 

3. Starosta Koszaliński – dotacja celowa dla Muzeum  na kwotę 10 000 zł. 
 
 

V. WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 5 
 
Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych dotyczą w szczególności zmian przepisów,                       
o których mowa w uzasadnieniu załącznika nr 3 niniejszej uchwały.  

1. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w ramach Programu Mieszkanie Plus na wartość 13 000 zł.; 

2. Wyprowadza się z wykazu zadań inwestycyjnych następujące pozycje i wprowadza je 
do wydatków bieżących: 
a) Budowa grzebowiska zwierząt padłych na wartość  5000 zł. 
b) Zakup bieżni do siłowni na hali sportowej w Bobolicach na wartość 6 999 zł. 
c) Zakup sprzętu multimedialnego dla Przedszkola w Bobolicach na wartość 7 800 zł. 
d) Zakup falownika do pompy obiegowej c.o. do kotłowni przy ul. Magazynowej w 

Bobolicach  na wartość  5 000 zł 
 
 
 


